
 

tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

Zápis z jednání 
Zdravotní komise Rady Kraje Vysočina č. 8/2016 

konaného dne 21. 9. 2016 
  
Přítomni: 
1. Kettner Lukáš (předseda) 5. Černý Radek  
2. Šmardová Hana  6. Vrzal Miloslav 
3. Antonín Pavel  7. Preininger Tomáš 
4. Houser Jaroslav 8. Měrtlová Soňa (tajemnice) 
 Omluveni: 
1. Bambasová Jaroslava 4. Kaňkovský Vít 
2. Janoušková Marcela 5. Libus Petr 
3. Procházka Jan 6. Wasserbauer Stanislav 
  Program: 
 1. Zahájení; 
2. Schválení programu; 
3. Kontrola zápisu; 
4. Hospodaření poskytovatelů zdravotních služeb zřizovaných krajem k 30. 6. 2016; 
5. Informace o stavu stavebních prací v Nemocnici Jihlava a Nemocnici Třebíč; 
6. Diskuze, různé; 
7. Závěr. 
  1. Zahájení 
Lukáš Kettner, předseda Zdravotní komise Rady Kraje Vysočina (dále jen „ZdK“), přivítal 
všechny přítomné a zahájili jednání. Dle počtu přítomných členů konstatoval, že ZdK je usnášeníschopná.  
 2. Schválení programu 
Lukáš Kettner přednesl návrh programu zasedání, který byl 7 hlasy schválen.    3. Kontrola zápisu  
K zápisům ze zasedání č. 6/2016, 6/2016 a 7/2016 nebyli vzneseny žádné připomínky.    
  



 

Číslo jednací:  KUJI  75089/2016 SH 
 

Číslo stránky 2 

4. Hospodaření poskytovatelů zdravotních služeb zřizovaných krajem k 30. 6. 2016 
Soňa Měrtlová okomentovala podkladový materiál, který členové obdrželi předem e-mailem. 
Jedná se o informativní dokument, jedná se o průběžné výsledky (nejsou zaúčtované veškeré operace). Vypovídající výsledky hospodaření mají vypovídající hodnotu vždy k 31. 12.  
 Témata rozpravy: 

- Schválení dotace na mzdové odvody ve výši 5 mil. Kč pro ZZS Vysočiny. - Finanční dotace na vybavení zdravotnických zařízení; - Stipendia pro mediky; 
- Nedostatek zdravotnického personálu v nemocnicích v Kraji Vysočina. Motivace k udržení mladých lékařů v nemocnicích na Vysočině (zamezení odlivu lékařů 

do jiných zdravotnických zařízení);  - Dostatečné ohodnocení zdravotnického personálu (dotované vlastníkem zdravotnického zařízení) a vytvoření vhodných podmínek pro zdravotnický personál; 
- Vhodné nastavení vzdělávání pro zdravotnický personál.  

 Usnesení 07/08/2016/ZdK  Zdravotní komise Rady Kraje Vysočina  
bere na vědomí 
výsledky hospodaření zdravotnických příspěvkových organizací dle materiálu ZdK-08-2016-04, 
př. 1 a komentáře k výsledkům hospodaření dle materiálu ZdK-08-2016-04, př. 2, vše za 1. pololetí roku 2016 a doporučuje  
radě kraje věnovat pozornost finanční stabilizaci zdravotnických pracovníků u poskytovatelů zdravotnických služeb zřizovaných Krajem Vysočina tak, aby nedocházelo k jejich migraci mimo 
Kraj Vysočina. Usnesení bylo přijato 7 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).   
 5. Informace o stavu stavebních prací v Nemocnici Jihlava a Nemocnici Třebíč 
Soňa Měrtlová okomentovala aktuální situaci dle podkladových materiálů, které členové ZdK obdrželi předem emailem. 
 Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace: Stavební práce a technologické montáže probíhají v souladu s harmonogramem prací. 
Stěhování neurologického oddělení do 7. NP je plánované od 13. 10. Do 15. 10. 2016. Zahájení další etapy rekonstrukce je stanovené od 16. 10. 2016. Rozsah poskytované péče zůstane 
zachován jak pro lůžkovou, tak pro ambulantní péči.   Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace: 
Stavební práce probíhají dle harmonogramu. Byla zahájena stavba nového pavilonu a bourání pavilonu stávajícího.  
  6. Diskuze, různé 
 Zasedání Zdravotní komise Rady Kraje Vysočina č. 8/2016 se uskuteční ve středu  
5. října 2016 od 16:00 hodin v salonku Hotelu Gustav Mahler Jihlava. 
  
  



 

Číslo jednací:  KUJI  75089/2016 SH 
 

Číslo stránky 3 

 7. Závěr 
Předseda ZdK poděkoval všem přítomným za účast a ukončili jednání.  
  
  Lukáš Kettner 
předseda Zdravotní komise Rady Kraje Vysočina  
   
Soňa Měrtlová 
tajemnice Zdravotní komise Rady Kraje Vysočina 
 
Zpracovala a zapsala Zuzana Škrdlová dne 21. 9. 2016 


